

Nyhedsbrev Områdefornyelse Skt. Kjelds kvarter



Byggestart på Tåsinge Plads

Lørdag d. 24. maj inviterede Klimakvarter til "hotdog-møde" for naboer til Tåsinge Plads i anledning af byggestarten. Vi bød på hotdogs fra Den Økologiske Pølsemand og svarede på spørgsmål omkring projektet og byggeprocessen. Det blev en hyggelig frokost med masser af gode samtaler, og pølsemanden fik langet mere end 300 hotdogs over skranken. Den nuværende fase indebærer en omlægning af Tåsingegade og etablering af vejbede og nye p-pladser. Arbejdet i denne fase er overstået i august, hvorefter omlægningen af Ourøgade begynder

[Læs mere om arrangementet og Tåsinge Plads på Klimakvarter.dk](#)



Nye naturtyper på Skt. Kjelds Plads

Lørdag d. 24. maj plantede en gruppe engagerede bynaturstuderende Skt. Kjelds Plads til med to nye naturtyper - også kaldet biotoper. I tre af bedene er det en overdrevs-biotop og i et mindre bed er plantet en skovbunds-biotop.

[Læs mere om nye naturtyper på Skt. Kjelds Plads her.](#)



Børneteater - Camping delight

Torsdag d. 12. juni kan du være med når artisterne fra TinCanCompany gæster den bemandede legeplads ved Kildevældsparken med en fantastisk nycirkus forestilling Camping Delight. Forestillingerne varer ca. en time henholdsvis kl. 10.00 og kl. 15.00 og er ganske gratis.

[Læs mere om arrangementet her.](#)



Folkekøkken på Kildevældsskolen

I direkte forlængelse af teaterforestillingen 'Camping Delight', serverer vores folkekøkken sund og lækker mad på Kildevældsparkens bemandede legeplads.

Maden koster 50 kroner for voksne og 25 kroner for børn under 12 år.

Teater TinCanCompany underholder kl. 10.00 og kl. 15.30
Folkekøkkenet serverer mad fra 16.30 til 18.30

Vi glæder os til at se dig!

[Læs mere her om arrangementet](#)



Sankt Hans aften i Kildevældsparken

Kom til familievenlig Sankt Hans fest i Kildevældsparken den mandag d. 23. juni 2014 kl. 16.00.

Kom og oplev stemningen, sang, bål og en rigtig hyggelig eftermiddag og aften for hele familien. Båltalen vil være kl. 19.30 hvorefter bålet bliver tændt.

Som noget nyt i år vil Kulturcenter Kildevæld stå for at arrangere folkekøkken, hvor KW3s kokke serverer sund og lækker mad til overkommelige priser.

Tag familien med til en hyggelig eftermiddag og aften med masser af aktiviteter for børnene.

Vi glæder os til at se jer!

[Læs mere her om arrangementet.](#)



Grønt kulturcenter i Klimakvarter

Kildevældsskolen skal fra 2016 danne rammen om et levende og grønt kulturliv i Klimakvarter. Det kommende Kulturcenter Kildevæld har skabt et interessant samarbejde mellem Kultur og fritidsforvaltningen, Børne- og ungeforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen i Københavns kommune. I den anledning besøgte Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev (V) den 2. juni 2014 Kildevældsskolen og Kildevældsparken. Københavns kommunes borgerrepræsentationen bevilligede i marts 2014 26.5 millioner til opførelse af Kulturcenter Kildevæld, i den anledning kommer Københavns Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev på besøg på Kildevældsskolen for at høre mere om projektet.



Kildevæld i bevægelse

Bevægelse for alle - bliv klogere på kroppen. Aktiviteterne gennemføres i perioden juni - oktober 2014, og er et samarbejde mellem Den bemandede legeplads i Kildevældsparken og apa, støttet af Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter. Tilmelding er ikke nødvendig! Mød bare op - også selvom vejret ikke er det bedste! Mødested er altid Legepladsen.

[Se programmet her.](#)



En lille film om forårets i Kulturcenter Kildevæld

I forbindelse med det kommende Kulturcenter Kildevæld har der i løbet af foråret været afholdt forskellige arrangementer som fx foredrag med bl.a. Nikolaj Kirk, Earth Day, et humoristisk oplæg v/Lasse Frandsen, Åbning af cykelværkstedet Pump og Pimp, Bæredygtigt byttemarked og Folkekøkken m.fl.

[Se en lille film Kulturcenter Kildevæld](#)



Foreningsguiderne på Østerbro søger frivillige

Foreningsguiderne på Østerbro søger frivillige. Er du lidt "ældre", arbejdsledig, førtidspensionist, på efterløn eller har du bare tid og overskud så kan du måske gøre en forskel og hjælpe børn og unge på Østerbro med at komme igang med en fritidsaktivitet. Hvis du er interesseret så kontakt koordinator Nina Geist på telefon 52 74 92 36 eller send en mail til oesterbro@foreningsguiderne.dk

[Du kan læse mere om Foreningsguiderne her.](#)



Områdefornyelsens nyhedsbrev i fremtiden

Kære modtager. Dette er det næstsidste nyhedsbrev Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter sender ud. Dette gør vi da indholdet i nyhedsbrevene fra Klimakvarter og områdefornyelsen er enslydende samt at vi på denne måde sørger for at nyhedsbrevet lever videre når områdefornyelsen lukker ned i 2016. Vi vil derfor venligst bede jer modtagere af dette nyhedsbrev om at tilmelde jer nyhedsbrevet for Klimakvarter. Vi håber, at I vil tage godt imod de kommende ændringer og vi tager gerne imod ris og ros på vores nyhedsbreve og hjemmeside på info@klimakvarter.dk

[Tilmeld dig nyhedsbrevet her.](#)